
DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 31-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  105   Del  31-05-18 
 

Oggetto: CONVENZIONE DONAZIONE E POSA IN OPERA ATTREZZATURE 

INFORMATICHE PER AULA POLIFUNZIONALE 
 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trentuno del mese di maggio alle ore 12:30, nella Residenza 

Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   P 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   A 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   A 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   P 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in 

qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 31-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE 

 

• in data 24 agosto 2016 si è verificato un evento sismico di particolare intensità che ha interessato 

molti dei Comuni delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria; in conseguenza di ciò è stato 

emanato il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri recante "Dichiarazione dell'eccezionale 

rischio di compromissione degli interessi primari a causa degli eventi sismici che hanno interessato il 

territorio delle province di Rieti, Ascoli Piceno, Perugia e L'Aquila il giorno 24 agosto 2016, ai sensi 

dell'articolo 3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286"; 

 

• in data 24 agosto 2016 è stato emanato il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri recante 

"Integrazione al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, recante dichiarazione 

dell'eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari a causa degli eventi sismici che 

hanno interessato il territorio delle province di Rieti, Ascoli Piceno, Perugia e L'Aquila il giorno 24 

agosto 2016, ai sensi dell'articolo 3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n.245, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286"; con delibera del Consiglio dei Ministri del 

25 agosto 2016 è stato dichiarato, fino al centottantesimo giorno dalla data dello stesso 

provvedimento, lo stato di emergenza inconseguenza degli eccezionali eventi sismici che hanno 

colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016; 

 

• in data 26 agosto 2016 è stata emanata l'Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile 

n. 388, recante "Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti all'eccezionale evento 

sismico che ha colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016"; 

 

• l'articolo 6, comma 1, della legge 24 febbraio 1992, n. 225, prevede che all'attuazione delle attività di 

protezione civile provvedono, secondo i rispettivi ordinamenti e le rispettive competenze, le 

amministrazioni dello Stato, le Regioni, le Province, i Comuni e le Comunità Montane, e vi 

concorrono gli enti pubblici, gli istituti e i gruppi di ricerca scientifica con finalità di protezione 

civile, nonché ogni altra istituzione e organizzazione anche privata. A tal fine, le strutture nazionali e 

locali di protezione civile possono stipulare convenzioni con soggetti pubblici e privati; 

 

• gli eventi sismici in parola hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle 

persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati, nonché danneggiamenti a strutture e 

infrastrutture ricadenti nel territorio del Comune di Acquasanta Terme; 

 

• è stata donata al  Comune di Acquasanta Terme da parte delle organizzazioni sindacali CGIL – CISL 

– UIL Marche una struttura prefabbricata  polifunzionale delle dimensioni di circa 13,00x6,00m, 

accettata con Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 11/01/2017; 

 
• che la suddetta struttura è stata inaugurata nel mese di gennaio 2018; 

 

• che occorre dotare la predetta struttura di attrezzature informatiche al fine di consentirne il concreto 

utilizzo; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 31-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

• che l’Associazione “Impresa da Bambini”, fondata con lo scopo di sostenere e sviluppare progetti in 

favore dei bambini italiani, e che nel 2016, insieme al Gruppo Giovani Imprenditori di Confindustria, 

ha lanciato la campagna “Adotta una Scuola”, iniziativa di raccolta fondi volta a ricostruire una 

scuola colpita dal sisma del Centro Italia, ha proposto di provvedere  al suddetto allestimento 

informatico; 

 

RITENUTO di poter accogliere favorevolmente la donazione; 

 
 

RITENUTO opportuno definire un Protocollo di intesa per regolamentare i rapporti tra le parti; 

 
RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del DLgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il DLgs n. 50/2016 

Visto il vigente Statuto; 

Visto il T.U. 18.8.2000, N. 267; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile dell'Area competente; 

 

Visto il parere di regolarità contabile del Responsabile dell'Area medesima; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli legalmente espressi; 

 

D E L I B E R A 

 

 la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 di accettare la donazione di attrezzature e loro posa in opera del valore che verrà individuato 

sulla base del prezzo commerciale dei beni donati dalla l’Associazione “Impresa da Bambini”; 

 di approvare l’allegato Protocollo di intesa per regolamentare i rapporti tra questo Comune e 

l’Associazione “Impresa da Bambini”; 

 di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del Protocollo d’intesa di cui al precedente punto; 

 di delegare il Responsabile a provvedere a tutte le successive incombenze; 

 di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime e palese, l’ atto immediatamente 

eseguibile a tutti gli effetti di legge. 

-  
 
Visto si esprime parere favorevole per la regolarità, contabile ed attestazione 
della copertura finanziaria ai sensi dell'art.49, 1 comma del Dlgs. 267/00 e s.m.i.. 
Il Responsabile del Servizio Finanziario –  Personale - Tributi – Legale - Servizi Sociali  

Dott. Pietro Fiscaletti                                                

  

 

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica ai sensi dell'art.49, 1 
comma del Dlgs. 267/00 e s.m.i.. 
Il Responsabile dell’Area Tecnica I e II 

Arch. Lo Parco Stefano 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 31-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


